ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.04.2010 г.

№  26
с. Цингалы

Об утверждении порядка формирования,

ведения, обязательного опубликования

перечней муниципального имущества,

предназначенного для передачи во

владение и (или) пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства,

не подлежащего приватизации,

а также порядок и условия предоставления

такого имущества в аренду

На основании статьи 18 Федерального закона от24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьи 8 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1.Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, не подлежащего приватизации, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Наш район».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Т.А. Чугаева

Приложение 1 к постановлению

 администрации сельского

поселения Цингалы от

07.04.2010 № 26
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ  МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, НЕ ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ, А ТАКЖЕ ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ТАКОГО ИМУЩЕСТВА В АРЕНДУ
1.Порядок формирования перечней муниципального имущества

1.1.Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - перечень), и все изменения к нему утверждаются постановлением администрации сельского поселения Цингалы.
1.2. Включению в перечень подлежат объекты, являющиеся муниципальной собственностью, составляющие имущественную казну муниципального образования сельского поселения Цингалы, прошедшие процедуру государственной регистрации права собственности в установленном законодательством порядке  и которые на момент утверждения перечня находятся во владении и (или) пользовании субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.3. Дополнения в утвержденный перечень вносятся по следующим основаниям:

- при передачи в казну муниципального образования объектов, находящихся в использовании субъектов малого и среднего предпринимательства, прошедших процедуру государственной регистрации права собственности после утверждения перечня и которые не подлежат отчуждению в порядке реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества по основаниям, указанным в статье 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- при передачи в казну муниципального образования объектов, прошедших процедуру государственной регистрации права собственности, не обремененных правами третьих лиц, при условии, что объекты не будут использоваться для размещения органов местного самоуправления и муниципальных организаций.

2. Порядок ведения и опубликования перечня

2.1.Перечень ведется организационно- техническим сектором администрации сельского поселения Цингалы на электронном и бумажном носителе по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.2.Перечень и все дополнения к нему подлежат обязательному опубликованию в печатных средствах массовой информации в течение тридцати рабочих дней с момента утверждения перечня и дополнений к нему.
3. Порядок и условия предоставления муниципального имущества в аренду

3.1. Предоставление муниципального имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляется проведения торгов  (аукцион, конкурс). Юридические и физические лица, не относящиеся к категориям субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в торгах не допускаются.

3.2. Предоставление муниципального имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства без проведения конкурса, аукциона на право заключения договора аренды осуществляется по следующим основаниям:

- заключение договоров аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства на новый срок в случаях, установленных законодательством;

- предоставление муниципальной помощи субъектам малого предпринимательства, осуществляющие приоритетные виды деятельности в соответствии с утвержденным перечнем таких видов деятельности.

3.3. Проведение торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества осуществляется в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 30.06.2008 № 108 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О концессионных соглашениях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3.4. Условия предоставления муниципального имущества в аренду публикуются в объявлении о проведении торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества.

3.5 Размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом субъектами малого и среднего предпринимательства устанавливается в соответствии с методикой расчета арендной платы на территории сельского поселения Цингалы, действующей на момент проведения торгов.
Приложение 2 к постановлению
 администрации сельского
 поселения от 07.04.2010 № 26

ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципального имущества сельского поселения Цингалы, предназначенного для передачи во временное владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, не подлежащего приватизации
	№ п/п
	Наименование субъекта
	Адрес
	Целевое назначение
	Площадь (м2)
	Свидетельство о регистрации
	Условия передачи в пользование
	Обременение  (договор, срок действия)